
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro rodinnou politiku a sociální 
oblast ZHMP  

 

ZÁPIS z 12. jednání 
Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP konaného dne 14. 5. 2024 ve 13:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Mgr. Pavel Mareš, Mgr. Lenka Vedralová, Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, Pavel Zelenka, MgA. Kamila 

Matějková, Mgr. Vladimíra Ludková, Ing. Hana Jandová, Mgr. Marta Gellová, Magdalena Valdmanová, 
Mgr. Nikol  Marhounová, Mgr. Josef Nerušil, PhDr. Daniela Rázková, Mgr. Petra Lysková  

Omluveni: Mgr. Pavla Karmelitová  
Nepřítomni:   
Hosté: dle prezenční listiny Výboru dne 14.05.2024   
Jednání řídil: Mgr. Pavel Mareš, předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP      
 

Text zahájení: 

Pan předseda Pavel Mareš přednesl úvodní slovo jednání květnového Výboru. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Volba ověřovatele zápisu z jednání VRPS 

3. Schválení programu jednání VRPS ZHMP 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání VRPS ZHMP ze dne 09.04.2024 

5. k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí na adrese Korunovační 979/21, 170 00 Praha 7 – Bubeneč, z vlastnictví 
právnické osoby do vlastnictví HMP a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy vč. úpravy celkových nákladů 
investiční akce 

6. Představení činnosti organizace NAUTIS 

7. Příprava stavby Komunitního a rodinného centra v Praze 20 - Horní Počernice 

8. Protidrogová politika HMP – prezentace Protidrogové Komise Rady hl. m. Prahy 

9. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Pan předseda Pavel Mareš představil přítomné hosty. 

2. Volba ověřovatele zápisu z jednání VRPS 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Ověřovatelkou zápisu byla zvolena Zuzana Freitas Lopesová. 

Usnesení č. U-VRPS-0074 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu z jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 

14.05.2024 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení programu jednání VRPS ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
S ohledem na ohlášený pozdní příchod MUDr. Pavla Béma, bude bod č. 6 prezentován jako poslední. 

Usnesení č. U-VRPS-0075 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 14.05.2024 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání VRPS ZHMP ze dne 09.04.2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

Usnesení č. U-VRPS-0076 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z 11. jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 09.04.2024 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí na adrese Korunovační 979/21, 170 00 Praha 7 – Bubeneč, z vlastnictví 
právnické osoby do vlastnictví HMP a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy vč. úpravy celkových nákladů 
investiční akce 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Ve 13:15 hodin se k jednání dostavil Pavel Zelenka (člen) a Hana Jandová (členka), ve 13:17 hodin se dostavit Josef 
Nerušil (člen). 
 
Úvod do materiálu přednesla vedoucí oddělení sociálních služeb odboru SOV Tereza Eichlerová (host). 
 
Do diskuze se přihlásili: Kamila Matějková (členka) s dotazem na počet bytů a jejich dispozice, Tereza Eichlerová 
(host) v současné době je v domě 13 bytových jednotek a 2 nebytové prostory, výhledově se připraví projekt a 
přestavělo by se to na 42 malometrážních bytů, Pavel Mareš (předseda) doplnil informace z jednání Rady HMP, kde 
se tisk projednával a řešila se jak cena, tak výměry bytů, Milena Johnová (host) s dotazem zda proběhla diskuze k 
vhodnosti koncentrace tolika sociálních bytů na jednom místě, Tereza Eichlerová (host) předpokládá se vznik 
tréninkových bytů s cílem uvolnění azylových domů, Magdalena Valdmanová (členka) s dotazem na účel tisku, Pavel 
Zelenka (člen) poukázal na finančně a sociálně nezdůvodněný záměr nákupu této nemovitosti, Zuzana Freitas 
Lopesová (členka) navrhuje, aby byl předložen projekt využití a jak bude s objektem nakládáno ze strany CSSP, 
postrádá celkový dlouhodobý záměr po rekontrustkci, další reakce: Milena Johnová (host), Monika Weinerová (host), 
Pavel Mareš (předseda), Nikol Marhounová (členka), Pavel Mareš (předseda), Tereza Eichlerová (host), Kamila 
Matějková (členka), Pavel Zelenka (člen), Marta Gellová (členka) navrhuje přerušení bodu za účelem předložení 
podrobnějšího záměru ze strany CSSP, Magdalena Valdmanová (členka) navrhuje členům Výboru, aby se dostavili k 
jednání Výboru pro bydlení a bytovou zástavbu ZHMP dne 15.05.2024, kde se bude tento tisk rovněž projednávat, 
Pavel Mareš (předseda) navrhuje přerušení bodu do doby, kdy o  tisku rozhodne ve Výbor pro bydlení a bytovou 
zástavbu ZHMP, Zuzana Freitas Lopesová (členka) návrhuje předložení záměru jak bude dům do budoucna využit. 
 
Závěrem Pavel Mareš (předseda) konstatoval PŘERUŠENÍ bodu do doby, kdy se o tisku rozhodne ve Výboru pro 
bydlení a bytovou zástavbu ZHMP a zájem Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP o více informací k 
záměru využití domu v Korunovační 979/21, Praha-7 Bubeneč. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

 

6. Představení činnosti organizace NAUTIS 

Ve 14:00 odchod z jednání Marty Gellové (členka). 
 
Paní ředitelka Magdalena Šubrt Thorová představila činnost organizace NAUTIS - viz prezentace.  
 
Příloha č. 1 NAUTIS prezentace 

 

7. Příprava stavby Komunitního a rodinného centra v Praze 20 - Horní Počernice 

Paní místostarostka Hana Markulinec Moravcová z MČ Praha 20 představila záměr vybudování Komunitního centra - 
viz prezentace. 
 
Příloha č. 2 Nové centrum MČ P20 

8. Protidrogová politika HMP - prezentace Protidrogové Komise Rady hl. m. Prahy 

Předseda Protidrogové Komise Rady hl. m. Prahy pan Pavel Bém (host) představil problematiku drogové scény na 
území HMP.  
 
- Praha představuje 40 % celorepublikového problému uživatelů nealkolohových návykových látek, tzn. 20 tisíc 
injekčních uživatelů tvrdých drog 
- z celé ČR je v Praze 60 % koncentrace uživatelů opioidů (amfetaminy, metamfetaminy, pervitin) 
Data k Praze: 
         50–70 tisíc lidí závislých na alkoholu 
         200 tisíc lidí závislých na tabáku 
         30 tisíc lidí závislých na automatech a hazardních hrách 
- až 60 % Pražanů se dostane do kontaktu s nelegální drogou 
- 8 % dostupnosti lůžek na detoxifikačních jednotkách 
- populace uživatelů návykových látek stárne a služeb je akutní nedostatek 
- v současné době jsou v Praze pouze 2 nízkoprahová zařízení – Kontaktní centra 
- systém nízkoprahové péče je zcela zásadní, protože centra jsou prvním kontaktem uživatele se službou – 
prostřednictvím nízkoprahových center bylo v ČR v kontaktu až 80 % uživatelů a tím jim mohla být poskytnuta 
adekvátní léčba 
- etiologie – raná emoční traumata, poruchy attachmentu 
Priority komise a potřeby HMP: 
 - dostupnost nízkoprahových služeb – Kontaktních center, reálné je v současné době vytvoření 3 center – distribuce 
po celé Praze, odhaduje se 6-12 mil. na zřízení jednoho centra, neboť se jedná o zdravotně-sociální službu 
 - kapacita substitučních center (zdravotnické zařízení) měla by vzniknout 2 nová centra, přičemž jedno již vzniká 
 - supervidované aplikační místnosti 
 - následná péče – detox, zejména dětský detox 
 - reintegrace a inkluze 
 - prevence – cílená specifická prevence pro děti ze složitých rodinných systémů, stigmatizovaných dětí ranými 
emočními traumaty 
 
V diskuzi vystoupili: Pavel Zelenka (člen), Pavel Bém (host), Zuzana Freitas Lopesová (členka), Pavel Bém (host), 
Lenka Vedralová (členka), Pavel Bém (host), Eva Horáková (host), Pavel Bém (host) 

9. Různé 

 
 

 

 
 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, zastupitelka Mgr. Zuzana Freitas Lopesová  
Zapsal: Mgr. Petra Lysková, tajemnice Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP   

Mgr. Pavel Mareš 
předseda Výboru pro rodinnou politiku a 

sociální oblast ZHMP 
 
 
 
 
  
  


